
Thorolf til flere
Visioner og udviklingsplan 2023 - 2025

Indledning
Thorolf er en vigtig del af børne- ungdomslivet på Islands Brygge. Vi er et spejderfællesskab under det 
Danske Spejderkorps baseret på værdier og metoder forskellig fra skole, arbejde og andre fritidsinteresser. 
Vi danner modige børn- og unge.

Interessen for at være spejder er stor. Ligesom vores glæde ved at dele spejder og friluftslivet er det. Vi er 
faktisk så stolte, at vi gerne vil give Thorolf til flere. Vores udvikling de kommende år bygger derfor på en 
vision om at kunne tilbyde Thorolf til flere, hvilket man kan læse mere om i her i vores udviklingsplan for 
2023-2025.

Visioner og idéer
”Visioner og idéer” beskriver hvem der er der skal have mere Thorolf. I efterfølgende ”Udviklingsplan 
2023/25” beskrives konkrete tiltag vi vil arbejde på.

Thorolf til flere spejdere
”Thorolf til flere spejdere” er tiltag der gør plads til flere spejdere med de rammer vi kan etablere og de ledere 
vi har. 

Understøttende fysiske rammer
Store dele af vores mødeaktiviteter foregår udendørs i alt slags vejr. Når aktiviteterne skal afvikles, er der 
nogle forudsætninger der skal være på plads. 

Spejderne skal have et sted at være. Ofte ved et bord og der kan være aktiviteter, hvor det giver mening at 
sidde ned. Der er typisk også brug for at nogle materialer findes frem. Enten redskaber af en slags eller 
forbrugsmaterialer. Når aktiviteten kører, kan patruljen måske klarer sig selv i en periode, men lederne vil 
typisk have brug for at have et overblik og kunne gå rundt imellem patruljerne.  

Endelig skal der efter mødet ryddes op igen. 

Hytten
Hytten er vores grundbase med køkken, toilet, adgang til materialer og redskaber af enhver art og med 
mulighed for en smule indendørs mødeaktivitet. I det store hele løser hytten de behov vi har da største delen 
af spejderlivet er udeliv.  

Da mødeaktiviteter primært foregår ude med enkelte del-elementer inde, arbejder vi for at udvikle hytten på 
en måde der understøtter at man kommer let ind og ud. F.eks. ved at indrette dele af hytte til at kunne tåle 
udendørs fodtøj.  

Hytten har igennem en længere periode ikke været vedligeholdt tilstrækkeligt. Det betyder at der er et 
vedligeholdes efterslæb. Visionen er at etablerer en tilstrækkeligt vedligeholdt og simpel hytte der 
understøtter vores behov og ikke kræver unødig rengøring og vedligehold sådan at tid og ressourcer kan 
bruges på vores kerneområde. Ture og møder i de fri!

Patruljebase
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Visionen er at tilpasse de fysiske rammer så de i højere grad underbygger patruljesystemet. Hvis spejderne 
arbejder i patruljer og har god adgang til gode arbejdsforhold og redskaber vil lederen få bedre overblik over 
patruljerne og skulle bruge mindre tid på at tænke på netop arbejdsforhold og redskaber. 

Ideen er at der på grunden etableres et antal patruljebaser med overdækket bord og siddeplads, bålplads og 
de gængse redskaber som save, økser, knobtov, skriveværktøj, knive, køkkenting og opvaskebaljer.  

Baserne placeres i kanten på grunden så der stadig er god plads i aktiviteter i midten.

Ved at patruljen har sit eget sted at være, tag overhoved og sine egne ting de selv kan finde frem og selv 
rydder på plads igen understøttes både patruljen systemet og mulighederne friluftsliv året rundt i alt slags 
vejr.

Kasseaktiviteter

Nogle gange er vi kreative og sprængt fyldt med overskud. Andre gange må det gerne være lidt nemt. Vi har 
masser af aktiviteter der går igen eller sagtens kan genbruges. Men der er ikke altid så let at finde dem eller 
måske der lige manglet et eller andet for at lave aktiviteten.

Visionen er at vi får plads til, fokus på og økonomi til at i højre grad give vores aktiviteter den sidste 
afslutning så de er nemme at tage frem og bruge igen. 
 
Aflastning af opgaver
Lederne er dygtige og nødvendige når der skal afholdes møder og ture. Kan vi måske aflaste dem, så det 
både lettere og sjovere. 

Forældrepatrulje
Der kan være mange opgaver der lige skal gøres eller ville være godt at få fikset. Vi ved at flere forældre 
gerne vil hjælpe os, men der kan være en udfordring at få en opgave beskrevet og koordineret, ved f.eks. at 
skrive til alle forældre. Til at formidle og koordinerer hjælp fra forældrene vil vi opbygge vores 
forældrepatrulje yderligere. Ud over at bidrage til arbejdet i gruppen er vi sikre på at forældrene i 
forældrepatruljen selv vil oplever en del af fællesskabet og derfor skaber Thorolf til flere.

Thorolf til flere ledere
Flere ledere – flere spejdere. Meget simpelt. Lederne er et-og-alt i at kunne lave og udvikle det 
spejderfælleskab vi elsker. Vi har et velfungerende lederhold, nyder samværet med hinanden og spejderne 
og får selv en masse oplevelser og erfaring vi ikke ville være foruden. 

Hvervning
Det skal vi blive ved med og vi vil gerne have flere med. Vi ønsker at hverve flere ledere. Hvis vi bliver flere 
ledere, kan der blive flere spejdere. Hvis du selv bliver leder, er der selvfølgelig også plads til de børn du 
måtte have på ventelisten. Sådan har vi gjort længe, og det er en effektiv metode. Men det lader til, at det er 
blevet lidt sværere for mulige nye ledere at påtage sig opgaven. 

Vi vil derfor afsøge muligheder for at hverve og være attraktive for andre mulige grupper. En oplagt vej for en 
spejdergruppe i København vil være at kigge efter unge mennesker, der er stoppet som spejdere i deres 
hjemby i forbindelse med flytning til og studiestart i København.

Opstart af nye ledere
Vi skal sikre at man som ny leder i Thorolf føler sig velkommen, hurtigt oplever glæden ved at være med 
fællesskabet, føler sig på sikker grund, og forstår hvordan de vigtigste ting foregår. Og ikke mindst mærker at 
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der er vide rammer for, hvad man kan i Thorolf. Hvis man som ny leder oplever værdien I at være med, 
holder man forhåbentligt ved.

Fastholdelse
Vi har brug for dygtige ledere der holder ved. Både som spejderlivet og livet ellers udvikler sig. Vi skal gøre, 
hvad vi kan for at tilgodese og pleje vores ledere. Arbejdet er frivilligt og værdifulgt. Det skal vi sætte pris på 
og værne om.

Thorolf til flere forskellige spejdere
Thorolf til flere forskellige spejdere drejer sig om at sikre at så mange som muligt kan være med. 

Hvor det er muligt arbejder vi for, at dem der gerne vil være med, kan det. Hvis det er svært at betale for 
kontingent eller sommerlejr, særlige fødevarehensyn, religiøse hensyn der skal tages eller personlige hensyn 
der skal tages for at spejderlivet kan fungere. 

Vi gør, hvad vi kan for at rumme forskellige spejdere. Med det udgangspunkt at vi er helt almindelige 
mennesker og hverken har særlige kompetencer eller ekstra ressourcer. 

Genbrug og bytte af udstyr

Thorolf til alle
Friluftsliv og vores fællesskabsbaserede oplevelser er et ”sundt alternativ” i en digital og krævende skole og 
arbejdsliv. Det vil vi gerne dele med alle omkring os. Thorolf til alle er en vision om at tilbyde 
friluftsoplevelser, baseret på spejderværdier efter en tilmelding per gang metode. Til deltagere der ikke er 
medlemmer af Thorolf, men blot tilmelder sig f.eks. et løb på fælleden eller en fællesspisning. På samme 
måde som når en atletikklub afholder motionsløb.

Udviklingsplan 2023/25

Patruljebaser
Vi vil udvikle et patruljebase projekt så det både teknisk og økonomisk kan indgå i planlægning og 
budgetlægning. Det er forventningen at projektet kun kan gennemføres, hvis det lykkes at skaffe et større 
økonomisk bidrag. Enten til selve projektet eller til andre af Thorolf poster der kan skabe overskud til 
patruljebaserne.

Hytterenovering
Rådskade og kloak
Vi står med nogle uundgåelige vedligeholdesopgaver. Der er en rådskade på ydervæggen imod gården og 
kloakken imod gaden skal repareres for at udgå råd i væggen på den side. Begge dele skal udbedres i 2023. 

Tag
Tagpappet på hytten er slidt og der er risiko for at det bliver utæt. Det skal senest udbedres i 2024. Der er en 
risiko for at der må laves lappeløsninger i 2023.

APM-fonden
Ovenstående vil indgå i ansøgningen til APM-fonden men vi må betale selv, hvis ikke der lykkes.

Hytteudvikling
Møderum
Størstedelen af hytten er indrettet rustikt med det udgangspunkt at den bliver brugt at spejder med stort grej, 
sorte fingre og varmt tøj på. Den er derfor typisk kold om vinteren og der er af og til skidt og møg i rummet. 
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Det efterlader et behov for at have en lille rum, hvor der kan opbevares nogle få mere sarte ting og det er 
muligt at sidde i lidt varmere forhold og lave planlægning. 
Til det formål vil vi rydde det nuværende toilet. Isolerer efter moderne forhold og indrette et mødelokale med 
lidt opbevaringsplads. Rummet skal fungere som mødelokale til f.eks. leder og bestyrelsesmøder. En rar 
base, hvor vores frivillige kan finde ro til planlægning og have det lidt godt.

Udetoilet
Det er uhensigtsmæssigt at spejderne, der typisk er i gang med en aktivitet udenfor skal gå ind for at gå på 
toilettet. Dels tager det tid og det betyder også at de er ude af øje for lederne. Vi ønsker derfor en 
toiletbygning med direkte afgang udefra og med håndvask udendørs. 

Telt og grej adgang
Adgangen til telte, grej, patruljekasser sker i dag ved at gå igennem hele hytte. Alle disse ting skal typisk 
bruges udendørs og måske pakkes i en bil når vi skal på tur. Vi vil ændre placering og tilgang til dette så det 
er umiddelbart tilgængeligt ude fra og med mulighed for et lille overdække hvor man kan stille frem og pakke 
til tur.

Ønskeprojektet
Alle disse tiltag forudsætter at vi kan finde tilskud hertil. Det er ikke projekter der kan gennemføres med 
vores driftsmidler lige som at frivillig arbejdskraft i den nuværende situation ikke er tilstrækkeligt.

For at bedst muligt at kunne forklare vores byggevisioner og kunne byde ind på mulige fonde eller tilskud vil 
vi modne ovenstående i et mere detaljeret projekt. 

Hvervning af nye ledere
Vi skal være flere ledere. Det skal opnås med flere tiltag der forhåbentligt vil bare frugt over tid.

Det er vores forventning af der på Islands Brygge og omegn må være en del voksne der har en fortid eller 
interesse inden for spejder, friluftsliv eller andet friluftsliv. Ellers om blot kunne være interesseret. De har 
måske ikke lige overskud i øjeblikket eller har ikke helt besluttet sig. Vi vil derfor sikre at folk på Islands 
Brygge vedblivende er klar over at vi er der og at der er en positiv historie omkring os. 

Synlighed på sociale medier
Vi vil være mere aktive på sociale medier og hver gang have et tilbud om at komme og være med.

Vær med side på thorolf.dk
Hvis det lykkes at gøre nogen nysgerrig på at være med, skal vi have en god info side på thorolf.dk, der 
giver potentielle ledere lyst til at kontakte os.

Studie-kampagne
Vi antager at der må være en del studerende der er stoppe som spejder i forbindelse med studie start. Vi vil 
lave en kampagne på KUA. I den forbindelse skal overvejes, hvordan vi kan blive et attraktivt sted at være 
frivillig. 

Førstehåndsindtryk
Det skal nok ikke undervurderes at det betyder noget for en mulig ny leder der går forbi hytten, hvilke indtryk 
den giver. Vi vil undersøge simple tiltag der kan forbedre det umiddelbare indtryk af hytten.

Aktivitetsbørs
Vi skal blive bedre til at genbruge vores aktiviteter. Til det formål vil vi etablere en aktivitetsbørs. Børsen skal 
dels væres et sted, hvor klar til brug aktiviteter er placeret, men også en løsning der hjælper os til at få 
aktiviteterne laves og skabt et overblive over, hvad der er tilgængeligt.
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Ude på bryggen - En ny event gren.
For at tilbyde friluftsliv baseret på spejderværdier efter ”tilmelding per gang” opretter vi den nye gren ”Ude på 
bryggen”. Grenen indgår på lige fod med de øvrige grene i gruppens struktur, men har ingen medlemmer. 
Ude på brygge udbyder arrangementer til hjemmesiden, hvor alle kan tilmelde sig. 

Mål:
• Etablere grenen. Med nye ledere eller ledere der ikke flytter fra en børnegren.
• Arrangere og afprøve et koncept med fællesspisning for alle bryggeboere. F.eks. en gang om 

måneden.

Grej børs
For at gøre det lidt billigere at have grejet i orden, og for at støtte op om genbrug vil vi etablere en grej børs. 

Mål:
• Etablere et online forum for køb/salg/bytte af brugt spejdergrej, spejder til spejder.
• Etablere rammer for at indsamle brug grej til foræring til andre spejdere. F.eks. uniformer.
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